
Pesquisa realizada no dia 22 de Abril de 2020.

Coordenadora de Pesquisa: Suênya Rodrigues

Pesquisadora: Martha Guimarães 

           Estagiários de Estátistica: Marcos António Bezerra e Natan Andrade

1
Sublime 20 L

8,00 9,00 9,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
9,00 8,00 1,00 12,5%

Ideal 20L
9,00

2
Platina 20L

8,00 8,00
8,00 8,00 0,00  

3
Itacoatiara 20 L

8,00 8,00 9,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
9,00 8,00 1,00 12,5%

4
Indaiá 20 L

10,00 10,00 11,00 10,00 10,00 10,00 9,00 11,00 9,00 10,00 10,00 10,00 10,00
11,00 9,00 2,00 22,2%

Endereços pesquisados: 14
Casa do Gás - R. Prof. Inácio Serrano de Andrade

Arlete - Av Pombal, 896, 3578-2257

Britos distribuidora. Av Juares Tavora, 1838 , expedicionarios 

S.O.S Gás: Av, Bento da Gama, 300, centro

Mercadinho Conjunto Pedro Gondim - R. Leonel Coelho, n°226 - 32248956

Depósito D'Almir - Shop. Popular, Mer. Bairro dos Estados, Josemar de C. Barreto - 3224-5416

ADM gás - Rua Carlos Borromeu Ribeiro, Alto do Mateus

Beto Gás: Frei Damião , 381, Monsenhor Magno.

Ricardo - Rua Dep. Luiz Clementino Oliveira , 51, 3242-2516

Dep. Do Neto -  R Abelardo pereira dos santos, 118, 3235- 6901

Gravatá Gás - Flodoaldo Peixoto Filho, 1150, Planalto Boa Esperança/ Valentina

Nunes Gás - Rua Abelardo Pereira dos Santos,404,  Bancarios

Real gás  - Rua Abelardo Pereira dos Santos, Bancários

Isaquiel Gás - Av. Ministro José Américo de Almeida, n° 195 Miramar - 3225-3442
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PESQUISA DE ÁGUA MINERAL - 20L 
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Cálculos

ITEM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 

PESSOA

Sistema Municipal de Orientação e Defesa 
do Consumidor

DIVISÃO DE PESQUISA
Av. Pedro I, 331 - Centro



ESTADO DA PARAÍBA                                           Pesquisa realizada no dia 22 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA                                          Coordenador de Pesquisa: Suênya Rodrigues

Sistema Municipal de Orientação e Defesa do Consumidor                                          Pesquisadores: Martha Guimarães

DIVISÃO DE PESQUISA                                                                                                      Estagiários de estatística: Marcos António Bezerra 

Av. Pedro I, 331 - Centro                  Natan Andrade

Á VISTA CARTÃO

1 Arlete Gás Av. Pombal , 896, 3578-2257 Arlete Manaira BRASIL GÁS 75,00 75,00

2 Zé do Gás Av  Redenção Nº 381 3241-6762 98847-8878, Josenalda Ilha do Bispo BRASIL GÁS 66,00 70,00

3 Casa do Gás R. Prof. Inácio Serrano de Andrade, 74 3225-3575, Amanda Treze de Maio BRASIL GÁS 65,00 70,00

4 Depósito D'Almir Merc. B. dos Estados, Josemar de C. Barreto - 3224-5416 Janaína Bairro dos Estados BRASIL GÁS 70,00 70,00

5 Britos  Distribuidora Av. Juarez Távora, 1838 - 98687-2209 99896-8495, Britos  Expedicionário BRASIL GÁS 65,00 75,00

6 Merc. Pedro Gondim R. Leonel Coelho, n° 226 - 32248956, Branca Conjunto Pedro Gondim BRASIL GÁS 75,00 75,00

7 Sos Gás Av. Gen. Bento da Gama, 300, 3241-7886, Adriana Torre Nacional Gás 65,00

8 Huggo Gás R. Carlos Ribeiro Prado, 252 98809-0309, Huggo Geisel BRASIL GÁS 65,00 70,00

9 Beto Gás R. Frei Damião, 381, 98775-0061, Janaina Valentina BRASIL GÁS 70,00 75,00

10 Gravatá Gás R. Flodoaldo Peixoto Filho, n°1150 sala 1, 3237-5237, Alessandra P. Boa Esperança/ Valentina BRASIL GÁS 70,00 75,00

11 Isaquiel Gás R. José Américo de Almeida, n° 195 - 3225-3442, Daiane Miramar BRASIL GÁS 68,00 68,00

NOME FANTASIA
BOTIJÃO DE 13 KG 

À VISTA

PESQUISA DE PREÇO DO GÁS DE COZINHA

MARCABAIRROENDEREÇO



NOME FANTASIA
BOTIJÃO DE 13 KG 

À VISTA
MARCABAIRROENDEREÇO

12 Ricardo Gás Rua Dep Luiz Clementino Oliveira, 51, 3242-2516, Silvana Jaguaribe ULTRA GÁS 70,00

13 ADM Gás Rua Carlos Borromeu Ribeiro, 105, 98786-6478, Tarciana Alto do Mateus SUPERGÁS 70,00 74,00

14 Real Gás R. Abelardo Pareira dos Santos, 155, Fone 3247-1319 Janeide Bancários SUPERGASBRAS 72,00 72,00

15 Nunes Gás R. Abelardo Pereira dos Santos, 404, 3235-2279 Juliano Bancários BRASIL GÁS 65,00 68,00

16 Log Gás R. Valdemar Galdino Naziazeno, 333, 3507-1209 Amilson Geisel BRASIL GÁS 65,00

17 Neto Gás R. Abelardo Pareira dos Santos,118,  3235-6901 3235-8754 Neto Bancários LIQUIGÁS 70,00 70,00

Á VISTA CARTÃO

Estabelecimentos pesquisados: 17 68,59 71,93

75,00 75,00

65,00 68,00

10,00 7,00

15,4% 10,3%VARIAÇÃO %

MÉDIA DE PREÇO

MAIOR PREÇO PRATICADO ( + )

MENOR PREÇO PRATICADO ( - )

DIFERENÇA R$


